
 

SENIOREN- UND BETREUUNGSZENTRUM 
                         DER STÄDTEREGION AACHEN 

 
 

 

 
 

Menü I kcal Menü II kcal Abendbeilage kcal 

Montag 

11.11.24 
 
 
 

Frühstücks-
büffet 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Gemüsecremesuppe 

Hausgemachte Frikadelle 
Jus (a) 

Butterkartoffeln 
Rotkohl 

Wahlweise: Püree aus frischen 
Kartoffeln (7,g) 

 
Aprikosenkompott 

38 
121 
271 

91 
70 
43 
68 

 
 

92 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Gemüsecremesuppe 
„Gemüsepfanne“ 

Ratatouille, Zucchini, Aubergine, 
Paprika, Fenchel, Tomate, 

Rosmarinkartoffeln 
Wahlweise: Püree aus frischen 

Kartoffeln (7,g) 
 

Aprikosenkompott 

38 
121 
221 

 
 

70 
68 

 
 

92 

1 Milchsuppe (1,3)  
 
2 Rindfleischsuppe 
    
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

162 
 
 

 90 
105 

Dienstag 
12.11.24 

 
Frühstücks-

büffet 

 

 
Tiroler Hüttensuppe 

Geschnetzeltes 
„Züricher Art“ 
Schupfnudeln 
Endiviensalat 

Wahlweise: Salzkartoffeln / 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

Quark mit Waldbeeren 

 
142 
365 

 
212 

38 
70 
68 

112 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Tiroler Hüttensuppe 

Topfenknödel mit Nougatfüllung 
Mandel-Zimt-Sauce 

 
 
 
 

Quark mit Waldbeeren 

38 
142 
392 
104 

 
 
 
 

112 

1 Milchsuppe (1,3)  
 
2 Currywurst 
 

Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

264 
 

  90 
105 

Mittwoch 
13.11.24 

Frühstücks-
büffet 

 

 
Möhren-Kartoffel-Eintopf 

Brühwurst 
 
 

Kuchen 

 
361 
179 

 
Tortellini mit Carbonarasauce 

Kleiner Salat 
 
 

Kuchen 

 
256 

38 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Heringsfilet in 
   Senfsauce 
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

321 
 
 

90 
105 

Donnerstag 
14.11.24 

 

Frühstücks-
büffet 

 
Kraftbrühe mit Einlage 

Wiener Tafelspitz 
Meerrettichsauce (a,g) 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
Rote Bete Gemüse 

Wahlweise: Salzkartoffeln 
 

 
Moccapudding 

 
106 
312 

69 
68 
39 
70 

 
 

108 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Kraftbrühe mit Einlage 

 „Cordon Bleu“ vom Schwein 
Rahmsauce (a) 

Kleine Kartoffeln 
Schwarzwurzelgemüse 

Wahlweise: Püree aus frischen 
Kartoffeln (7,g) 

 
Moccapudding 

38 
106 
212 

96 
70 
42 
68 

 
 

108 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Gurkensalat 
    
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

38 
 
  

90 
105 

Freitag 
15.11.24 

 
 

Frühstücks-
büffet 

 

 
Italienische Gemüsesuppe 
Gebackenes Seelachsfilet 

Remouladensauce 
Kleine Kartoffeln 

Grüner Salat  
Wahlweise:  

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 

Fruchtcocktail 

 
106 
312 
216 

70 
38 

 
68 

 
92 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Italienische Gemüsesuppe 
Champignons ala Creme 

Butterreis 
Feine Erbsen 

Wahlweise: Salzkartoffeln / 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

 
 

Fruchtcocktail 

38 
106 
312 
117 

36 
70 
68 

 
 

92 

1 Milchreis mit Zimt und 
   Zucker oder Kompott  
(1,3) 
    
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

117 
 
 
 
 

  90 
105 

Samstag 
16.11.24 

 
Frühstücks-

büffet 
 

 
Gulascheintopf mit Kartoffeln 

und Gemüse 
 
 

Pistazienflammerie 

 
361 

 
 
 

106 

 
Kartoffelsuppe mit 

gewürfeltem Kassler 
 
 

Pistazienflammerie 

 
323 

 
 
 

106 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Hausgemachter 
   Fleischsalat 
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

312 
 
 

90 
105 

Sonntag 
17.11.24 

 
 

Frühstücks-
büffet 

 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Rindfleischsuppe mit 

Grießklößchen und Gemüse 
Lammgulasch 

Jus (a) 
Kartoffelgratin 

Bohnen im Speckmantel 
Wahlweise: Salzkartoffeln / 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 

Victoriacreme  

38 
105 

 
263 

91 
208 

42 
68 

 
 

172 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Rindfleischsuppe mit Grießklößchen 

und Gemüse 
Geschmorte Gänsebrust 

Jus 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

Apfelrotkohl 
Wahlweise: Salzkartoffeln 

 
 

Victoriacreme 

38 
105 

 
261 

92 
68 
42 
70 

 
 

172 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Rostbratwurst 
  
     
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

298  
  
 

 90 
105 

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN  

                           Das Küchenteam wünscht Ihnen einen guten Appetit! 

Speiseplan für die Woche vom 11.11.24 bis 17.11.24 (46. KW) 
 

 

 

 

 

 

 


